
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 281 Miércoles 23 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 56467

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
36

72
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

36729 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Palencia.  Objeto:  Servicios  de  mantenimiento  de  los  locales  e
instalaciones dependientes de la Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social de Palencia. Expediente: 34/GC-597/22.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Palencia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3419006F.
1.3) Dirección: Avda.Comunidad Europea, 16.
1.4) Localidad: Palencia.
1.5) Provincia: Palencia.
1.6) Código postal: 34004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES414.
1.11) Correo electrónico: buzon.tgss-palencia.patrimonio@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLYUlwNmjtAQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES414.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicios  de  mantenimiento  de  los  locales  e
instalaciones dependientes de la Dirección Provincial de la Tesorería General de
la Seguridad Social de Palencia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Bolsa de 20 horas de trabajo gratuitas (Ponderación: 5%).
9.2) Coordinador con experiencia (Ponderación: 5%).
9.3) Plan formación eficiencia energética (Ponderación: 5%).
9.4) Precio (Ponderación: 75%).
9.5) Visita instalaciones (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 6 de julio de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 281 Miércoles 23 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 56468

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
36

72
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: CLECE SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A80364243.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 35.668,18 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 44.472,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 34.959,08 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de noviembre de 2022.

Palencia,  18  de  noviembre  de  2022.-  Directora  Provincial,  Lourdes  Maté
Barbero.

ID: A220047061-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-11-22T14:50:35+0100




